
 

 1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle § 2079 a násl. z.č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník 

 

 

Prodávající: AMC GASTRONOM CZ s.r.o. 

               se sídlem Mánesova 438, Frýdek-Místek, 738 01 

  IČ:25900005 

  DIČ:CZ25900005 

  zapsána  Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 24733 

  bankovní spojení:  

  zastoupena: Miloš Andrle, jednatel 

                            (dále jen „prodávající“) 

 

  a 

 

Kupující: ZŠ Heleny Salichové Ostrava - Polanka nad Odrou 

  se sídlem: Heleny Salichové 816/28, 72525 Ostrava, Polanka nad Odrou 

  IČ:75029162 

  DIČ:CZ75029162 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v odd. Pr, vložka 735 

  bankovní spojení:  

                            zastoupená: RNDr. Josef Teper, ředitel 

  (dále jen „kupující“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat a odevzdat kupujícímu předmět koupě, a to 

Konvektomat el. 20xGN1/1.(dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

Specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Spolu se zbožím budou kupujícímu předány také 

tyto dokumenty: návod ke zboží v českém jazyce, prohlášení o shodě a záruční list. 

2. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží specifikovanou v čl. 

II. této smlouvy. 

 

 

 II. 

Kupní cena zboží 

1. Kupní cena zboží je 374 375 Kč bez DPH, tj. 452 994 Kč včetně DPH. V kupní ceně zboží je zahrnuto 

dodání zboží kupujícímu do místa plnění, jeho uvedení do provozu a předání všech dokladů potřebných pro 

jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy). Zaškolení obsluhy. 

2. Kupní cena zboží bude kupujícím uhrazena na základě řádně vystavené faktury – daňového dokladu 

prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání zboží kupujícímu, jeho 

uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy), 

zaškolení obsluhy zboží a podpisu protokolu o předání zboží oběma smluvními stranami. Faktura na výši  

kupní ceny zboží je splatná  14 dnů po dodání zboží kupujícímu, a to na bankovní účet prodávajícího, který 

je uveden v záhlaví této smlouvy.  Faktura musí mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy, 

jinak je kupující oprávněn tuto fakturu prodávajícímu vrátit. Splatnost faktury tak v případě vrácení faktury 

začíná běžet až ode dne doručení nové faktury se všemi náležitostmi stanovenými platnými právními 

předpisy.    

3. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, zavazuje se kupující zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do úplného 

zaplacení dlužné částky.  



 

 2 

 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 23.5.2018. Za předání zboží se považuje jeho 

převzetí kupujícím, včetně předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této 

smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a podpis protokolu o předání zboží oběma smluvními stranami. 

Předávací protokol bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího a jméno a 

podpis přejímací osoby za kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v předávacím 

protokolu odpovídají skutečnosti. 

2. Místem plnění se rozumí sídlo prodávajícího. 

3.    Předání zboží je možno provést v pracovních dnech v době od 8 – 14 hodin. Prodávající je povinen     

       kupujícímu oznámit předání zboží, a to alespoň dva pracovní dny předem. Oznámení provede na tel.    

       č.596931563 nebo e-mailem na el.adresu zshs@volny.cz. Osoba oprávněná převzít zboží za kupujícího je   

       RNDr. Josef Teper,  ředitel. 

4.    Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje byť jen drobné vady či nedodělky.  

5.    Prodávající odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v místě plnění, jež se budou podílet na       

       předání zboží.  

6.   Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní    

      pokutu ve výši 0,005 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení, a to až do řádného předání zboží  

      kupujícímu. Za kupní cenu zboží se pro účely smluvní pokuty považuje kupní cena zboží včetně DPH.  

      Smluvní strany se dohodly na tom, že prodávající je povinen zaplatit kupujícímu vedle této smluvní pokuty  

      také náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje tato smluvní pokuta, a to v plné  

      výši (tzn. i ve výši přesahující tuto smluvní pokutu). 

 

IV. 

Nebezpečí škody na zboží 

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží (čl. III. odst. 1 

této smlouvy).  

 

V. 

Odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s příslušnými platnými 

právními předpisy a technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi výrobce zboží.  

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží. Záruční doba je 24 měsíců a začíná běžet ode dne 

následujícího po předání zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy). 

 

VI. 

Salvatorní klauzule 

 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava platných obecně závazných právních předpisů ČR. 

 

 

 

 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. V rámci smluvní volnosti se smluvní strany dohodly na následujícím postupu při doručování písemností dle 

této smlouvy: 

a) Veškeré písemnosti se druhé smluvní straně (dále jen ”adresát”) doručují na adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy, nebude-li adresátem písemně sdělena jiná adresa pro doručování písemností. 

b) Písemnost odesílaná prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, která je adresátovi odesílaná 

jako doporučená zásilka, doporučená zásilka s dodejkou nebo doporučená zásilka s dodáním do 

vlastních rukou adresáta (vše dále jen ”zásilka”) se považuje za doručenou (a tedy i převzatou 

mailto:zshs@volny.cz


 

 3 

adresátem) pátým pracovním dnem, který následuje po dni odeslání zásilky, i když se adresát o jejím 

odeslání vůbec nedozví. Pokud si adresát zásilku převezme anebo odepře převzetí zásilky, a pokud se 

tak stane dříve, než pátým pracovním dnem, který následuje po dni odeslání zásilky (případně pokud se 

tak stane pátým pracovním dnem, který následuje po dni odeslání zásilky), považuje se za den doručení 

zásilky (a tedy i převzetí adresátem) den převzetí zásilky adresátem, resp. den odepření převzetí zásilky 

adresátem. Pokud si adresát zásilku převezme anebo odepře převzetí zásilky, a pokud se tak stane 

později, než pátým pracovním dnem, který následuje po dni odeslání zásilky, považuje se za den 

doručení zásilky (a tedy i převzetí adresátem) pátý pracovní den, který následuje po dni odeslání 

zásilky. 

2. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit si jakoukoliv změnu údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, a to 

písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně doví.  

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí  zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny na základě dohody obou smluvních stran a jsou platné 

pouze v písemné podobě. 

7. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy.  

8. Kupující je oprávněn zveřejnit na svých webových stránkách (interních a externích) veškeré údaje z této 

smlouvy. Zveřejnění se týká zejména těchto údajů: identifikace prodávajícího, specifikace zboží, kupní ceny 

zboží apod. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

Ve Frýdku –Místku, dne 27.4.2018   V Ostravě-Polance nad Odrou dne: 9.5.2018 

 

         Miloš Andrle, jednatel RNDr. Josef Teper, ředitel  

                                       

                                     
             


